①新規試験　  申請受付   　   　　　　2024年　2月   1日（木）～ 5月31日（金）

　　 ēラーニング受講     　　　 申請料の決済より１０日後　～   8月28日（水）

 　   CBT　 試験受験 　　　   ēラーニング修了後より３日後　～  8月31日（土）

　CBT試験に合格した受験者は合格から2カ月以内に自身のマイページから

　「定期点検検査動画マニュアル」の視聴　が必須となりました。

②更　 新　 　申請受付　　　  　　　2024年　4月　1日（月）～  5月31日（金）

2024年４月より 日本建機レンタル総合補償制度新メニュー『取引あんしん補償制度』

　　　　　　１枚　４４０円（税込）にて販売中。お申込みは本部HPより。

　２０１８年１０月にスタートし、５年目の２０２３年１０月から資格更新が始まります。

 ☆神奈川支部HPに掲載している貴社の会員情報に変更がある場合は事務局までお知らせください。

建設機械レンタル業者登録には　建設機械レンタル管理士　の資格が必要です。

2024年度　可搬形発電機整備技術者資格制度　ご案内

2024年改訂版　可搬形発電機整備技術者テキスト（只今作成中）

　謹啓　会員各位におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

      2023年　10月　 の協会行事についてご報告申し上げます。

⁂　2023年　10月度　理事会　10月12日（木）15：00～　事務局にて開催。

  更新受講者は合格日から2カ月以内に自身のマイページから

建設機械レンタル業者登録制度  登録済業社全国 188社 　 内  神奈川　11社  （2023年7月　現在）

支部ＨＰ試験情報　建設機械レンタル管理士　更新のご案内　をご覧ください

202３ 年分　可搬形発電機定期点検済証票（可発ステッカー）

　新年賀詞交歓会 　　　　 　 　202４年1月24日（水）ホテルニューグランド 開催

建設機械レンタル管理士資格試験合格者数　全国4300名　内  神奈川　18９名（2023年7月　現在）

　リーダー育成研修会　　　　　2024年３月頃　　　　開催予定　（検討中）

　第９回フットサル大会 　 2024年５月頃　横浜市金沢産業振興センター予定（交渉中）

　　ステッカー購入が必須となりました。 定期点検記録表のご購入もお忘れなく！

協会本部事務局（☎03-3255-0511）可発担当まで　お問合せ下さい。

　第４４回ＫＬ会ゴルフコンペ　202４年１月１7日（水）太平洋クラブ御殿場コース開催

　　　　　　　受験・受講の申請は本部HPより個人にてお申し込みください。

　「定期点検検査動画マニュアル」の視聴　が必須となりました。

建設機械技能検定試験　合格証書の交付のお知らせ

神奈川県庁　本庁舎　2階　　　　詳細は支部ＨＰ試験情報をご覧ください

12月13日、14日、15日　　　8時～12時、13時～16時30分

*******        　2024年　の　行事　　  ********

９月度　理事会 １０月度　理事会

☆☆お知らせ⓶☆☆
「独占禁止法研修会」協会会員限定で録画配信をご視聴頂けます。詳細は　支部HPお
知らせをご覧下さい。１１月２０日迄ご覧いただけます。

☆☆お知らせ⓵☆☆

スタート！！正会員の皆様が　ご加入いただける安心の保証制度です。

協

会

だ

よ

り

第 87 号

2023 年

10月 31日

事 務 局

一
般
社
団
法
人

日
本
建
設
機
械
レ
ン
タ
ル
協
会

関
東
ブ
ロ
ッ
ク
神
奈
川
支
部

	協会だより